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TSKN Ozimek: Zebranie sprawozdawcze za rok 2016

fot. M.W.

30 marca w „Domu Spotkań” DFK Ozimek Zarząd M-G TSKN w Ozimku oraz delegaci
spotkali się by podsumować 2016 r. Rozmawiano także o planach na 2017, jak również
przyszłości Mniejszości Niemieckiej w naszej gminie i regionie.

Po przywitaniu wszystkich obecnych oraz zaproszonych gości burmistrza Jana Labusa, jak również
Przewodniczącego TSKN w Opolu Rafała Bartka szef miejsko-gminnych struktur Klaus Leschik
zaprezentował sprawozdanie z działalności.

Na wstępie uczczono minutą ciszy zmarłych członków DFK m.in. byłego przewodniczącego DFK
Ozimek Jana Czoka, jak również niedawno zmarłych Honorowych Obywateli Gminy Ozimek Bertę
Habermehl oraz ks. Alojzego Malcherka – osobowości, które zasłużyły się także dla Mniejszości
Niemieckiej.
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W gminie działa dziesięć kół DFK, które zrzeszają 1366 członków płacących składki, a największym
kołem jest DFK Krasiejów, które liczy 281 członków. W szkołach podstawowych języka niemieckiego
uczy się ponad 700 dzieci. Ponadto w prawie wszystkich parafiach odbywają się msze święte i
nabożeństwa w języku niemieckim. W gminie działa Miro Niemieckojęzyczna Szkółka Piłkarska w
Ozimku. Organizowane są regularnie wczasy dla seniorów, jak również finansowe wsparcie dla
potrzebujących realizowane przez Towarzystwo Dobroczynne Niemców na Śląsku. W gminie Ozimek
działają 3 Zespoły kulturalne: Seniorki DFK Ozimek, DFK Antoniów i DFK Biestrzynnik; jeden
zespół młodzieżowy: Dialog i jedna solistka z DFK Szczedrzyk. Podsumowując podziękował
wszystkim, którzy wspierają działalność TSKN, przewodniczącym kół DFK i Zarządowi M-G za dobrą
współpracę oraz Heinrichowi Nyolt za zaangażowanie przy założeniu pierwszej szkółki piłkarskiej w
naszej gminie. Ponadto podziękował za finansowe wsparcie burmistrzowi Ozimka, TSKN w Opolu,
MAiC RP, MSW RFN oraz Konsulatowi w Opolu.

Zgromadzenie delegatów udzieliło Zarządowi jednogłośnego absolutorium, czyli potwierdziło
zadowolenie z dobrej pracy na rzecz mniejszości w gminie, zachowania tożsamości i kultury oraz
pielęgnacji języka niemieckiego.

W ramach dyskusji członkowie rozmawiali także o oczekiwania i planach w 2017 roku. Rozmawiano
o nadchodzących przedsięwzięciach, jak również o problemach, które członkowie zgłaszają na
bieżąco. Skorzystano także z obecności Przewodniczącego Rafała Bartka, by zwrócić uwagę na
sprawy załatwiane w konsulacie m.in. paszporty i tzw. „staaty”.

Rafał Bartek wskazał także na nadchodzące wybory w Niemczech, podczas których członkowie MN
mogą zagłosować na swojego kandydata, opisując jednocześnie procedury oraz wymagane
dokumenty.
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